

Association Loi 1901 VVOUM Vers des Vergers Ouverts, Urbains, Méditerranéens Rapport financier 2023 temporaire A approuver en AG, le 18/04/2024

2023 est la troisième année d'existence pour VVOUM. Les flux financiers étant restés simples, nous en fournissons ici un décompte.

Le solde du compte bancaire CEPAC au 01/01/2023 s'élevait à 1396 €.

Les ressources financières ont été de différents types :

- 10 000 € de subventions publiques ont été versées à l'association :
 - 1 000 € de subvention au Fond de Développement de la Vie Associative (FDVA)
 - 3 000 € de la part du CD13
 - 9 000 € de la ville de Marseille, décomposés ainsi : 3 000 € en numéraire, 4 200 € pour le loyer du terrain et 1 800 € de végétaux donnés par la pépinière de la Ville.
- 1 140 € ont été collectés sur le site HelloAsso (505 € d'adhésions, correspondant à 64 adhérents ; ainsi que 635 € de dons de nos adhérents)
- 200 € ont été donnés par S. Takerkart, président bénévole, sous forme de frais de formation non remboursés par l'association (à sa demande)
- 4 200 € ont été donnés par la Fondation Truffaut sous forme de don/mécénat
- 7 900 € de contributions financières d'autres organismes :
 - 5 400 € des Fondations Léa Nature et Ekibio (via la Fondation de France) dans le cadre de l'appel TATRA, comme aide au démarrage
 - 500 € d'Unicil d'aide pour la campagne de communication et l'organisation d'événement
 - 2 000 € du Fonds de Dotation Pierre Rahbi d'aide financière.

Total revenus 2023 = 26 440 €

Nos dépenses ont été les suivantes :

- Marchandises, fournitures : 8 391.36 € qui est le poste le plus important, détaillé ainsi :
 - 2 715.60 € pour l'achat du conteneur
 - 2 584.42 € pour l'achat du matériel d'irrigation
 - 1 291.34 € pour l'achat de végétaux auprès de pépinières
 - 1 800.00 € pour les arbustes fournis par la ville et constatés au bilan comme subventionné de leur part
- Matériel, outils, fournitures d'entretien : 1 310.59 €



VERS DES VERGERS OUVERTS
URBAINS MÉDITERRANÉENS

- Location du terrain : 4 200 € (constatés au bilan comme subventionné par la ville de Marseille)
- Location de salle : 150 €
- Location de matériel : 601.98 €
- Assurances : 83.92 €
- Frais bancaires : 53.71 €
- Frais de formation des bénévoles : 1 752.50 €
- Frais de déplacement des bénévoles : 188.80 €
- Frais de repas et de logement : 1 052.18 €

Total dépenses 2023 = 17 785.04 €

L'année 2023 se termine donc sur un excédent de 8 654.96 €.

Le solde du compte bancaire CEPAC au 31/12/2023 s'élevait à 10 050.96 €.

A cette date, nous n'étions en attente d'aucune autre subvention à rattacher à l'exercice clos en 2023. Les subventions versées en 2023 ont été utilisées en fonction de nos engagements. Certaines sont en cours d'engagement avec les achats des plantations qui ont été réalisées en début d'année 2024.

Les pages suivantes présentent le bilan comptable de VVOUM au 31/12/2023 ainsi que le compte de résultats 2023.

Ce document est en attente d'approbation lors de l'AG du 18/04/2024.

Emilie TRANI, trésorière

Sylvain Takerkart, président

BILAN ACTIF AU 31/12/2023

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
Total I	0	0	0	0
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	10 051		1 396	1 396
Charges constatées d'avance				
Total II	10 051	0	1 396	1 396
Frais d'émission des emprunts (III)	0	0	0	0
Primes de remboursement des emprunts (IV)	0	0	0	0
Ecarts de conversion Actif (V)	0	0	0	0
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	10 051	0	1 396	1 396

BILAN PASSIF AU 31/12/2023

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	1 396	109
Excédent ou déficit de l'exercice	8 655	1 287
Situation nette (sous total)	10 051	1 396
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total I	10 051	1 396
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II	0	0
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III	0	0
DETTES		
Total IV	0	0
Ecarts de conversion Passif (V)	0	0
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	10 051	1 396

COMPTE DE RESULTAT exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	505	395
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	13 000	800
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	835	1 727
Mécénats	4 200	
Contributions financières	7900	
Total I	26 440	2 922
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	8 391	
Autres achats et charges externes	9 394	1 635
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Total II	17 785	1 635
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	8 655	1 287
PRODUITS FINANCIERS		
Total III	0	0
CHARGES FINANCIERES		
Total IV	0	0
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	0	0
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	8 655	1 287
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Total V	0	0
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total VI	0	0
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	0	0
Participation des salariés aux résultats (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
Total des produits (I + III + V)	26 440	2 922
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	17 785	1 635
EXCEDENT OU DEFICIT	8 655	1 287
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	7 285	6 185
TOTAL	7 285	6 185
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	7 285	6 185
TOTAL	7 285	6 185